likvidnosti bankarskom sustavu koja će omogućiti održavanje kamatne stope na prekonoćnom

međubankarskom tržištu unutar kamatnog raspona. To se postiže operacijama na otvorenom

tržištu i zahtijeva prognozu likvidnosti bankarskog sustava. 24

24 Službena Web stranica HNB: www.hnb.hr(29.10.2018.)

45

 11.7. Analiza osjetljivosti

 Analiza osjetljivosti predstavlja veoma jednostavnu metodu koja se koristi za lociranje i procjenu mogućih rizika koji utječu na

profitabilnost projekata. Veoma važno je ne samo kvantificirati rizik već i utvrditi čimbenike na čiju je primjedbu projekt posebno osjetljiv. Ova

analiza ne uzima eksplicitno u obračun vjerojatnost, nego se samo raspravlja ima li projekt izgleda za uspjeh. Pomoću analize osjetljivosti

utvrditi će se čimbenici koji utječu na smanjenje profitabilnosti projekata i njihovim korištenjem izvršiti će se odabir investicijskog projekta. 25

Tablica 22: Penalizacija računa dobiti i gubitka

Red.

broj

STAVKE PRIHODA I RASHODA

DOBIT/GUBITAK PROJEKTA

PROMATRANE GODINE EKSPLOATACIJE

UKUPNO U

KUNAMA

PROJEKTA

1. god. 2. god. 3. god. 4. god. 5. god.

I. A Ukupni prihodi A 693,000.00 739,200.00 784,800.00 830,400.00 876,000.00 3,923,400.00

–

(manje) Prva pretpostavka

69,300.00 73,920.00 78,480.00 83,040.00 87,600.00 392,340.00 (-10%)

–

(manje) Druga pretpostavka

34,650.00 36,960.00 39,240.00 41,520.00 43,800.00 196,170.00 (-5%)

I. B Ukupni prihodi B 589,050.00 628,320.00 667,080.00 705,840.00 744,600.00 3,334,890.00

II A Ukupni rashodi A 628,200.00 616,250.00 618,300.00 620,350.00 612,400.00 3,095,500.00

+ (više) Treća pretpostavka (10%) 62,820.00 61,625.00 61,830.00 62,035.00 61,240.00 309,550.00

+ (više) Četvrta pretpostavka (5%) 31,410.00 30,812.50 30,915.00 31,017.50 30,620.00 154,775.00

II. B Ukupni rashodi B 722,430.00 708,687.50 711,045.00 713,402.50 704,260.00 3,559,825.00

IIIA UKUP. DOBIT A (IA-IIA) 64,800.00 122,950.00 166,500.00 210,050.00 263,600.00 827,900.00

IIIB UKUP. DOBIT B (IB-IIB) -133,380.00 -80,367.50 -43,965.00 -7,562.50 40,340.00 -224,935.00

– P1 (manje) 12% por. na dobit A 7,776.00 14,754.00 19,980.00 25,206.00 31,632.00 99,348.00

– P2 (manje) 12% por. na dobit B   4,840.80 4,840.80

IVA ČISTA DOBIT A (IIIA-P1) 57,024.00 108,196.00 146,520.00 184,844.00 231,968.00 728,552.00

IVB ČISTA DOBIT B (IIIB-P2)   35,499.20 35,499.20

Izvor: Vlastita izrada autoric

25 Web portal znanstvenih časopisa RH: www.hrcak.srce.hr (29.10.2018.)

46

U tablici pod rednim brojem 22 prikazana je penalizacija računa dobiti i gubitka. Ukupni

prihodi iznose 3,923,400.00, ukupni rashodi 3,095,500.00, ukupna dobit iznosi 827 900,00

kuna. Čista dobit iznosi 728 552,00.

47

11.8. Pismo primatelju

Dječji vrtić „ Teletabis“   Privredna banka Zagreb d.d

Drežnik 95 A   Radnička cesta 50

47 000, Karlovac   10 000 Zagreb

Tel: 047-995-995

Poštovani,

Javljam Vam se u svezi poduzetničkog projekta tvrtke „Teletabis“ koji je nastao kao elaborat

studentice Grujić Adriane. Tvrtka je osnovana radi poboljšanja postojećeg društvenog stanja

što se tiče smještajnih kapaciteta djece predškolske dobi, a registrirana je kao obrt. Ovim

putem želim Vas obavijestiti o telefonskome razgovoru od 9.veljače 2018.godine te o

usmenome dogovoru o predaji potrebne dokumentacije u svezi poduzetničkoga projekta. Sva

potrebna dokumentacija te svi prilozi poslani su u poslovnicu banke sa sjedištem u Karlovcu

te se ovim putem prijavljujem na raspisani javni natječaj o dobivanju kredita koji ste objavili